06/20
Industrial
Automation
IMI Norgren
 de 1.6.012.01Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2016 - 1252b) © 2024 Norgren GmbH.
Betriebsmedium:
Gefilterte, ungeölte oder
geölte Druckluft

II 2D Ex h IIIC T120°C Db
6 ...9
Typenschlüssel
Führungssystem Kennung
Interne Gleitführung 0
Externe Gleitführung 1
Zylinder Ø (mm) Kennung
20, 25, 32, 40, 50, 63, 80
Hublängen (mm)
Auf Anfrage, max. 3500
Ausführungen
Ohne Magnetkolben Ohne
Mit Magnetkolben M
VM/146˙˙˙/˙/EX/˙˙˙˙
06/20Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2016 - 1252b) © 2024 Norgren GmbH.de 1.6.012.04
7
3
9
Befestigungselemente
Belastungswerte für LINTRA® Pneumatikzylinder
Die in der Tabelle aufgeführten Werte geben die in der jeweiligen
Belastungsrichtung maximal zulässige Einzelkräfte Fy, Fz sowie die
Maximalmomente Mx, My und Mz
jeweils für Geschwindigkeit √ 0,2 m/s an. Bei der Auslegung ist über
den gesamten Hubbereich ein gleichmäßiges Bewegungsverhalten
(stoßfreier Betrieb) zu gewährleisten. Die Bezugsachse für die
Ermittlung der Momente ist bei sämtlichen Ausführungen die Kolben-
Mittelachse.
Summe aller Belastungen Wirken gleichzeitig mehrere Kräfte und
Momente auf einen LINTRA® Pneumatikzylinder, so muß, neben den
oben aufgeführten Belastungskennwerten, folgende Gleichung erfüllt
sein.
 Mx + My + Mz +
Fy + Fz  ≤ 1
 Mx max My max Mz max Fy max Fz max
Ø
Interne Gleitführung VM/146000/EX
Fy (N)                   Fz (N) Mx (Nm) My (Nm) Mz (Nm)
Externe Gleitführung VM/146100/EX
Fy, Fz (N)                    Mx (Nm) My, Mz (Nm)
20 90 280 0,9 12 3,6 470 6 18
25 125 385 1,5 19 5,6 590 9 28
32 165 500 3 33 10 780 17 43
40 330 990 6,5 84 24 1600 39 110
50 440 1320 11 120 35 2000 65 160
63 690 2000 20 240 70 3200 120 350
80 780 2300 27 360 100 3900 180 520
Typ
Ø
Typ C
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite  10
20 VQM/146020/21
25 VQM/146025/21
32 VQM/146032/21
40 VQM/146040/21
50 VQM/146050/21
63 VQM/146063/21
80 VQM/146080/21
Typ V
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 10
VQM/146020/32